

نظام سلطه که تلاش داشت در سال ۸۸ با ایجاد فتنه و آشوب قدرت جمهوری اسلامی ایران را در محدوده سرزمینی خود محدود کرده و از نقش آفرینی کشورمان در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی جلوگیری کند، امروز اطلاع دارد **ایران توانسته نفوذ گفتمانی خود را در کشورهای بسیاری گسترش داده و نگرانی همیمانان منطقه‌ای کشورهای غربی را فراهم سازد.** اگر تا دیروز مقامات امریکایی و رژیم‌صهیونیستی در کنار برخی از شیوخ وابسته به نظام سلطه از دامنه‌دار شدن نفوذ گفتمانی انقلاب اسلامی در منطقه ابراز نگرانی می کردند، امروز برخی از رسانه‌های تحت مدیریت آن کشورها نیز به صراحت از لزوم مانع‌تراشی در جهت گسترش گفتمان جمهوری اسلامی ایران سخن به میان آورده و ادامه چنین روندی را برای آینده برخی از رژیم‌های منطقه‌ای خطرناک توصیف می‌کنند.
العربیة یکی از رسانه‌های عرب‌زبانی است که روز گذشته در مطلبی نخست تلاش می‌کند جمهوری اسلامی ایران را به گسترش فرقه‌گرایی و دخالت در اوضاع داخلی سایر کشورها متهم کرده و در ادامه از ضرورت برخورد سخت عربستان سعودی با کشورمان سخن به میان می‌آورد. «**هبران حزب‌الله لبنان، حزب الدعوة عراق، حوثی‌های یمن و… به دنبال اجرائی کردن پروژه بنیادگرایانه فرقه‌ای خود با هدف گسترش نفوذ ایران در مرزهای مرزهای آن هستند…**

آنها وفالنااری بی‌قید و شرط خود به تهران را اعلام کرده و منافع کشورشان را در نظر نمی‌گیرند و اساساً لبنان، عراق، یمن و… را رسوخ نمی‌دانند.»

در شرایطی که این رسانه‌ها مدعی‌تهد حزب‌الله لبنان و شیعیان عراق به عربستان سخن به میان آورده است که علت اصلی محبوبیت حزب‌الله در لبنان، دفاع یا جان و دل از مرزهای این کشور بوده و شیعیان عراق نیز تاکنون پررنگ‌ترین نقش را در مبارزه با تروریست‌های داعش و جلوگیری از فروپاشی کشورشان ایفا کرده‌اند. این رسانه همچنین می‌نویسد: «تهران در حال اجرائی برنامه ۲۰ ساله خود است. هدف استراتژیک ایران، ظاهر به عنوان قدرت از حمایت تسلیحاتی از آمریکا، اسد بر دارد. «**پیرو چنین رویکردی وزیر امور خارجه بحرین ادبیاتی شبیه ادبیات جان کری و باراک اوباما را اتخاذ می‌کند و ضمن متهم کردن ایران به دخالت در امور کشورها به تغییر رفتار فرامی‌خواند: «ها بیامی به ایران و گروه‌های دنباله‌رو ایران فرستادیم. حالا در مقابله با ایران جدی هستیم و هیچ تردیدی در دفاع از منافع، کشور و مردم خود نداریم چراکه این موضوعی حیاتی برای ماست.»** شیخ‌خالد در ادامه می‌افزاید که کشورش آماده است در صورت تغییر سیاست‌های ایران صفحه جدیدی را در روابط با این کشور بگشاید. «هم‌ترین گام در این راستا تغییر سیاست‌های ایران در قبال کشورهای منطقه است.» این اولین باری نیست که وزیر امور خارجه بحرین اینگونه علیه

رسانه‌های وابسته به آنها به نظام جمهوری اسلامی ایران روندی افزایشی بوده که هیچ‌گاه پاسخ مناسبی هم دریافت نکرده است. به بیان دیگر در ماه‌های اخیر برخی از کشورهای منطقه‌ای هم رویه امریکایی‌ها و برخی از کشورهای اروپایی را در پیش گرفته و تلاش کرده‌اند به پهنه‌های مختلف زبان تهدید و تحقیر علیه جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کنند. در یکی از این نمونه‌ها وزیر امور خارجه عربستان عنوان می‌کند: «**ایران کشوری متجاوز است که خاک یک کشور عربی را اشغال کرده، اگر می‌خواهد نقشی در حل بحران داشته باشد باید نیروهای خود و نیروهای حزب‌الله را از سر به خارج کند و دست از حمایت تسلیحاتی از اسد بردارد. «**پیرو چنین رویکردی وزیر امور خارجه بحرین ادبیاتی شبیه ادبیات جان کری و باراک اوباما را اتخاذ می‌کند و ضمن متهم کردن ایران به دخالت در امور کشورها به تغییر رفتار فرامی‌خواند: «ها بیامی به ایران و گروه‌های دنباله‌رو ایران فرستادیم. حالا در مقابله با ایران جدی هستیم و هیچ تردیدی در دفاع از منافع، کشور و مردم خود نداریم چراکه این موضوعی حیاتی برای ماست.»** شیخ‌خالد در ادامه می‌افزاید که کشورش آماده است در صورت تغییر سیاست‌های ایران صفحه جدیدی را در روابط با این کشور بگشاید. «هم‌ترین گام در این راستا تغییر سیاست‌های ایران در قبال کشورهای منطقه است.» این اولین باری نیست که وزیر امور خارجه بحرین اینگونه علیه**

سر نوشت نفر پنجم اصفهان در مجلس مشخص شد

وزارت کشور در ما جرای تعیین نفر پنجم انتخابات مجلس دهم اصفهان به نظر شورای نگهبان تمکین کرد. محمدحسین قمیعی معاون سیاسی وزیر کشور چندی پیش گفت‌وگو با تسنیم از بسته‌شدن برنده انتخابات مجلس دهم در وزارت کشور برنده و گفت که با بسته شدن انتخابات مجلس دهم برنامہ‌ریزی‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری دوازده‌م طی روزهای آینده انجام خواهد شد. با احتساب این خبر و با توجه به اینکه پیشتر شورای نگهبان نظر خود درباره انتخابات اصفهان و باطل بودن آرای نفر سوم این شهر یعنی خاتم‌مینو خالقی را اعلام کرده بود و خواستار برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای برای اصفهان شده بود، بنابراین

تکلیف نفر پنجم راه‌یافته به مجلس دهم در انتخابات میان‌دوره‌ای که همزمان با انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود، مشخص خواهد شد. حمیدرضا فولادگر، ناهید تاج‌الدین، مینو خالقی، حیدرعلی عابدی و احمدی سالک در دوره اول انتخابات در هفتم اسفند ۹۴ با رأی مردم انتخاب شدند، اما پس از بررسی‌های شورای نگهبان و نظر به نظارت استصوابی این شورا، آرای خاتم‌مینو خالقی باطل اعلام شد. وزارت کشور پیش از این اعلام می‌کرد استنباط حقوقی این وزارت‌خانه با شورای نگهبان متفاوت است، از همین رو یانه‌نامه علی لاریجانی برنده نفر سوم این شهر یعنی مینو خالقی به شورای عالی حل اختلاف قوارفت و نهایتاً این شورا نیز نظر شورای نگهبان را تأیید کرد

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

توس از گسترش نفوذ گفتمانی انقلاب اسلامی از «رسانه‌های منطقه‌ای» تا «رسانه‌های غربی»

«انقلاب اسلامی» کابوس مشترک شیوخ و صهیونیست‌ها



سیاست‌های کشورمان موضع‌گیری می‌کند چراکه طی سه سال گذشته وی همگام با مقامات عربستانی، امراتتی و ترکیه‌ای ایران را متهم به تروریست‌پروری در منطقه کرده و خواهان برخورد ناهادهای بین‌المللی با کشورمان شده است. وی، اواخر پاییز سال گذشته هم بار دیگر جمهوری اسلامی ایران را به دخالت در امور داخلی می‌متهم کرد و از واکنش‌های اعتراض‌آمیز به حمله نظامی بی‌حاکم یمن انتقاد کرد.

وزیر خارجه بحرین در حاشیه نشست وزیران امور خارجه اعضای اتحادیه عرب در شرم‌الشیخ گفت تا زمان بازگشت مشروعبیت به یمن اقدام نظامی ادامه داده باشد، سفر غیرمنتظره وزیر امور خارجه عربستان را مطرح کرده‌اند. به عنوان نمونه اوایل سال ۲۰۱۴ بود که روزنامه دیلی صباح در گزارشی تحلیلی با اشاره به افزایش قدرت ایران در منطقه در سال‌های اخیر نوشت: سفر غیرمنتظره وزیر امور خارجه عربستان به وین (در زمان مذاکرات ایران و ۵+۱) نشان‌دهنده میزان سرخوردگی آنهاست. این روزنامه در ادامه گزارش خود تأکید می‌کند: تحولات اخیر در منطقه خاورمیانه شامل سقوط طالبان در افغانستان، سرتنگونی صدام حسین دیکتاتور پیشین عراق و گسترش ناآرامی‌ها در جهان عرب از دسامبر سال ۲۰۱۰ تاکنون موجب بروز تغییراتی شده که افزایش قدرت ایران در خاورمیانه را در پی داشته‌است. این روزنامه ترکیه‌ای ادامه می‌دهد: اگر این مذاکرات به توافق جامع مورد نظر دست پیدا کند، نفوذ ایران در آینده نزدیک افزایش خواهد داشت اما واضح است که عربستان و بسیاری دیگر از این افزایش نفوذ ایران ناخرسند خواهند بود. این حقیقت که سعودالفیصل، وزیر خارجه عربستان در سفری غیرمترقبه به پایتخت اتریش رفته است، نشان‌دهنده سرخوردگی آنهاست. نشریه امریکایی فارین پالیسی هم چند ماه پیش بود که در گزارشی نوشت: «امریکایی‌ها آرزو دارند قدرت و نفوذ امروز ایران را در منطقه داشته باشند.» این نشریه به ادامه می‌دهد: اسرائیل عصبانی است، عربستان سعودی از خشم کبودشده، بعداز نامه اوباما به رهبر ایران همه بهت‌زده شده‌اند. خاورمیانه در حال تغییر است. حوادث موجود دورنمای ژئوپلیتیک کل خاورمیانه را تغییر خواهد داد؛ منطقه‌ای که باتلاقی برای اوباما و اسلاف او بوده‌است. امریکانشان می‌دهد کاملاً به ایران در خاورمیانه نیاز دارد، زیرا ایران ثبات خود را حفظ کرده و نقش آفرین نخست منطقه شده‌است. امریکا تمام متحدانش را علیه داعش بسیج کرده ولی این ائتلاف شکست خورده است زیرا مهم‌ترین و کلیدی‌ترین بازیگر منطقه فراموش شده، ایران! در منطقه است.»

روزنامه فرانسوی «لوموند» هم در گزارشی با اشاره به افزایش روزافزون قدرت و نفوذ ایران در منطقه، تعامل اعراب با پاریس را راهی برای تکريم مواضع فرانسه در قبال بحران‌های منطقه می‌داند و بیان می‌کند: «در شرایط کنونی که کشورهای منطقه از نزدیکی روابط واشنگتن و تهران در هراس وحشتند، ایران به عنوان رقیب عمده عربستان روز به روز در حال افزایش قدرت و نفوذ خود در مرزهای عربستان، عراق و یمن است.»

روزنامه فرانسوی «لوموند» هم در گزارشی با اشاره به افزایش روزافزون قدرت و نفوذ ایران در منطقه، تعامل اعراب با پاریس را راهی برای تکريم مواضع فرانسه در قبال بحران‌های منطقه می‌داند و بیان می‌کند: «در شرایط کنونی که کشورهای منطقه از نزدیکی روابط واشنگتن و تهران در هراس وحشتند، ایران به عنوان رقیب عمده عربستان روز به روز در حال افزایش قدرت و نفوذ خود در مرزهای عربستان، عراق و یمن است.»

■ **نگرانی‌ای که با پر‌خاشگری خود را**

■ **بروز می‌دهد**

زمانی می‌توان در یک بحث پرتزتی از نفوذ گفتمانی انقلاب اسلامی در سایر کشورها به دست آورد که به چندین سخنرانی پر‌خاشگریانه و توئین‌آمیز عادل‌الجبریه هم نهم‌نگاهی بیندازیم و به‌بن‌بست ردیابی سیاست‌های عربستان کنونی «عجاذاجمع شیوخ علیه کشورمان» توجه کنیم، آن هم در شرایطی که هدف ثانی این کشور جهت افزایش تحریم و فشارهای بین‌المللی موقتاً با چالش اساسی روبرو شده‌است، بنابراین در این زمینه فرصت مناسب‌تری جهت گسترش گفتمان انقلاب اسلامی وجود دارد. حال آنچه باید توجه داشت آن است که انتظار این است که جماعت ساده‌اندیش در داخل کشور که ماه‌هاست سخن از لزوم افروزد، عقده‌ها و روابط با کشورهای متخاصم و نظام سلطه را مطرح می‌کنند و بارها نظام را در این باره متهم و از مقامات کشورمان درخواست می‌کردند که از رویکرد انقلابی در حوزه سیاست خارج دست بردارند، از رویه گذشته دست‌براشته و با رعایت‌های عرصه بین‌الملل خود را تطبیق دهند.

گزیده‌خبر

سیستم اقتصادی بیمار است، مدیران مقصر نیستند!



حقوق‌های نجومی همچنان نقدونظرات مختلفی را در فضای سیاسی موجب می‌شود. در حالی‌که جهت اصلی انتقادات به مدیران دریافت‌کننده حقوق‌هاست، مسعود پزشکیان معتقد است این مدیران چندان مقصر نیستند و سیستم اقتصادی بیمار دلیل این نوع از مفاسد است.

با این وجود، برخی دیگر از کارشناسان معتقد بودند وجدان درونی افراد باید مانع از برداشت ناعادلانه پول از بیت‌المال شود. به گزارش خانه ملت، مسعود پزشکیان با اشاره به عزل و برکناری برخی مدیران متخلف در حوزه دریافت حقوق‌های میلیونی اظهار داشت: برکناری این افراد بر خورد با معلول در قضیه فیش‌های حقوقی میلیونی است. در بحث فیش‌های نجومی مدیران متخلف مقصر نیستند بلکه سیستم اقتصادی بیمار ما این نوع مفاسد را رقم می‌زند. وی با بیان اینکه تخریب شخصیت افراد در بحث فیش‌های غیرمتعارف راهکار ریشه کن کردن این موضوع نیست، گفت: برکناری مدیران متخلف بدون اصلاح سیستم پرداخت‌های کشور موضوع ریشه‌ای حل نشده و از مسیر دیگر باز بروز می‌کند. ما باید سیستمی که باعث پرداخت‌های غیرمتعارف و افزایش فاصله غنی و فقیر و فاصله پرداخت‌ها می‌شود را اصلاح کنیم. پزشکیان با بیان اینکه اجرای صحیح قانون خدمات کشوری لازم‌ه برخورد قانونی با پرداخت‌های غیرمتعارف است، تصریح کرد: در این قانون دیده شده که حقوق مدیران باید هفت برابر بقیه کارکنان باشد نه ۷۰ برابر! از این رو اجرای این قانون از الزامات اساسی است.

پیگیری‌های جدی در خصوص ۴ دیپلمات



رئیس سازمان اطلاعات سپاه از پیگیری‌های جدی برای به نتیجه رسیدن پرونده چهار دیپلمات خبر داد و گفت: در اینکه پیگیری‌های‌مان به نتیجه برسد، ما هنوز ناامید نیستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین طائب در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اقدامات صورت

گرفته برای بسته شدن پرونده چهار دیپلمات ر بوده پس از ۳۴ سال تأکید کرد: در این راستا پیگیری‌های جدی انجام می‌شود و مراجع ذی‌ربط این مسئله را دنبال می‌کنند تا این پرونده به انجام برسد. در اینکه پیگیری‌های‌مان به نتیجه برسد، ما هنوز ناامید نیستیم. گفتنی است در ۱۴ تیرماه سال ۶۱ هنگامی که چهار دیپلمات کشورمان احمد متوسلیان، سید محسن موسوی، کاظم‌الخواصی و تقی سنقراتقدم راهی مسافرات ایران در بیروت بودند در یک پست بازرسی توسط گروه شبه‌نظامی مسیحی لبنانی تحت نظر اسرائیل (فالانژها) ربوده شدند و تاکنون اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست.

رسالت

■ **دولت در ماجرای بورس‌هیا به دام اهل فتنه افتاد**

یجاد کاظم انبازلوبی در روزنامه رسالت در بخشی از یادداشت خود که با توجه به دیدار دانشجویی رهبر انقلاب برگزار شده، اولین ورود دانشگاهی دولت یازدهم را پرونده بورس‌هیا می‌داند و معتقد است، دولت در این زمینه به دام اهل فتنه افتاد. «دولت یازدهم متأسفانه در اولین ورود خود به مسائل دانشگاهی و دانشجویی، با ورود به پروژه سیاه‌سازی بورس‌هیا به دام اهل فتنه افتاد و عملاً دانشگاه‌ها با توجه به عنوان قدرت برتر جنوب غرب آسیا و همچنین جهان عرب است. مقامات ایرانی اعلام کرده‌اند که تهران سه دنبال روبرویی با سایر نیروهای خارجی نیست مگر آنکه منافع کشور تهدید شود. آنچه اکنون در جهان در حال وقوع است، مثل تروشی برای این موضوع است. ایالات متحده اکنون در حال نبرد در کنار ایران در عراق است و مسیر را برای سلطه ایران می‌انگشور هموار می‌کند.»

این رسانه در ادامه با اشاره به سخنان سعود فیصل خطاب به امریکایی‌ها از وی می‌نویسد: «امریکا و عربستان در کنار یکدیگر مبارزه کردیم تا عراق تحت کنترل ایران درنید اما پس از آن، ایالات متحده عراق را در مناقب طلبی به ایران هدیه داد.»

گستاخی و توهین مقامات غربی با منطقه‌ای و

■ **همکاری هم‌افزایانه وزارت خارجه و سپاه از نگاه شرق**

روزنامه شرق در سرمقاله خود به بیان نحوه همکاری وزارت خارجه و نیروهای نظامی ایران می‌پردازد و با اشاره به تلاش تیم مذاکره‌کننده برای بازگذاشتن دست ایران در پیشرفت تسلیحاتی و موشکی در قطعه‌نامه ۲۳۳۱، نوشته که وزارت خارجه امکان تقویت و تجدید قوا را برای سپاه به وجود آورده‌است! این در حالی است که تا قبل از مذاکرات هسته‌ای نیز پیشرفت‌های موشکی و تسلیحاتی ایران به خوبی پیش می‌رفت و مانعی وجود نداشت که مذاکرات هسته‌ای آن مانع را برداشته باشد. شرق البته در نهایت نتیجه‌گیری می‌کند که همکاری هم‌افزایانه بین وزارت خارجه و نیروهای نظامی ایران برقرار است و به همین دلیل نگاه تحلیلیگران با مقامات غربی سعی می‌کنند نشان دهند بین این دو مقابله وجود دارد.

شرق می‌نویسد: «اینکه تیم مذاکره‌کننده ایران در حفظ برنامه موشکی و تنظیم متون مربوطه به‌شدت دقیق و درست عمل کرده‌است و با این کار – به اذعان جبران‌های مخالف ایران در واشنگتن – به نیروهای نظامی کشورمان خدمت بزرگ کرده‌است! اول اینکه وزارت امور خارجه منع قانونی درباره آزمایش‌های موشکی ایران را عملاً رفع کرده‌است. همین امر به فعالیت‌های سپاه در عرصه بین‌المللی – و نزد افکار عمومی – مشروعبیت بیشتری می‌بخشد.دو به دلیل رفع این محدودیت‌های آما، آرزو و به دلیل اینکه دیگر تحریم بین‌المللی جامعی پیرو برنامه موشکی ایران وضع نخواهد شد، از این پس، فعالیت‌های نیروهای نظامی ایران (مانند آزمایش‌ها، هزینه‌های اقتصادی عمومی در پی نخواهد داشت و این مسئله جایگاه نیروهای مسلح نزد مردم را تقویت می‌کند. اگر اصل را بر این بگیریم که مهم‌ترین وظیفه نیروهای نظامی کشور «حفظ امنیت ملی» است، نمی‌توان این حقوقت را کتمان کرد که با رفع انزوای ایران و برطرف کردن بسیاری از خطرهای بین‌المللی، وزارت امور خارجه به قویای نظامی کشور این فرصت را داده تا ضمن بازسازی قوا، توان جزئی خود را عملاً به مسائل بحرانی منطقه معطوف کند. «همکاری هم‌افزایانه» وزارت امور خارجه و ایران و نیروهای نظامی کشور امری نیست که از کانون توجه تحلیلیگران نظامی، رسانه‌ها و کارشناسان استراتژیک غربی و امریکایی پنهان ندانه باشد و شاید به دلیل همین حسن رابطه است که هرزگاهی – حتی به پهنانه تغییرات عادی و دوره‌ای در نظام مدیریتی وزارت امور خارجه – تلاش می‌کنند افکار عمومی را مجاب کنند که این دو نهاد حیاتی کشور در «مقابل» یکدیگر ایستاده‌اند.»

■ **پس‌باز جام انقلابی**

وطن امروز در بخشی از یادداشت خود می‌نویسد: «مطالعه جریان سازی‌های مردمی در فضای مجازی در چند ماه اخیر نشان از آن دارد که برخلاف تبلیغات پس‌بازجایی برخی سیاسیون داخلی و دیپلمات‌ها و دولتمردان امریکایی، ملت ایران به‌صرف مبالغ سیاسی و حزبی متنوع و متکثر، به درستی ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی اعتماد قلبی دارد. مردم متوجه شده‌اند که فاصله گرفتن برخی مسئولان دولتی از آرمان‌های انقلابی همچون «ساده‌زبستی»، «عدالت اجتماعی»، «غنی تجمل‌گرایی»، «استقلال‌طلبی»، «استکبارستیزی» و «مردمداری» نظام را در حرکت به سمت افق آرماتی، تضعیف کرده‌است. همین «فهم عمیق» منجر به حرکت در مسیر اصلاح جامعه بافشار از پایین و تأکید بر گفت‌وگان انقلاب شده‌است؛ گفتمانی که پرچمدارش هیچ حزب و قبیله سیاسی نیست و می‌تواند ایران را به سال‌های ابتدایی پس از انقلاب بازگرداند. همان زمانی که مدیریت با «ملت» بود و دولت و دولتمردان با رأی مردم انتخاب می‌شدند تا صرفاً حرکت در جهت تحقق اهداف انقلاب، با سازمادهی و سالم‌اندھی بهتری صورت گیرد؛ دوره‌ای که رؤسای جمهور به فکر ابداع گفتمان‌های تقاطعی نبودند و نهادهای انقلابی از کمیته انقلابی اسلامی تا کمیته امداد امام خمینی، از جهاد سازندگی تا بسیج ۲۰ میلونی، همگی با رهبری، مشارکت و نظارت مردم تأسیس شده فعالیت می‌کردند.»

■ **کوتاه**

غیبت عارف در نشست دولت و مجلس

مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره عدم حضور محمدرضا عارف نماینده مردم تهران در نشست دوشنبه شب دولت و مجلس اظهار داشت: با شناختی که از عارف دارم گمان نمی‌کنم عدم حضور وی دلیل خاصی داشته باشد. وی افزود: عقده‌ها و روابط با کشورهای متخاصم و نظام سلطه موضوعیت ندارد و حتی دلیلی هم برای توجیه این مسئله وجود ندارد. گمان نمی‌کنم باطمینان دارم که حضور نایفان عارف در نشست شب گذشته مجلس و دولت علت خاصی نداشته است. همچنین ابس حضرتی نماینده مردم تهران در مجلس نیز در گفت‌وگو با فارس در این باره اظهار بی‌اطلاعی کرد.

■ **حاشیه‌های دیدار دانشجویان با رهبر انقلاب**

دلگرم به رهبری که ایستاده است

و استقبال با شما هم‌نظرم اما درباره مسائل داخلی با شما تفاوت نظر دارم که با بعدتر می‌گویند بارها گفته‌ام که انتقاد از بنده و اختلاف نظر با بنده هیچ برخوردی ندارد.

■ **دست‌نوشته آقا برای دانشجوی منتقد**

این دانشجوی بعد از صحبت‌هایش مبلغ شیخ سخنران پیش آقا می‌رود و از نزدیک حرف می‌زند و آقا می‌خواهد که دستخطی با اینها وجود دارد؟ او از اجحافی که در حق دانشجویهای بورسیه می‌گویند، باسه... می‌نویسم... اما پشت کاغذ نه، قرآن باشه یا کتاب باشه...

موقع اظهار او را که قرآنی در دست دارد پیدا می‌کنم و می‌پرسم آقا چی نوشت توی قرآنی که بهت داد؟ قرآن را باز می‌کند و نشائم می‌دهد: در سایه قرآن زندگی کنیدا، ان‌شاءالله، یک‌دفعه یکی از دانشجویان دختر از انتهای سالن بلند می‌شود و می‌خواهد حرف بزند، سالن شلوغ می‌شود و صدایش به آقا نمی‌رسد. وسط حرف‌هایش می‌گوید که همه از شما چغی می‌گیرند ولی من چغیه مترب که به تربت کر بلا را برایتان آوردم آقا تشکر می‌کنند و کسی را می‌فرستند که چغیه را بگیرد، آقا شروع می‌کنند: البته من حرفی ندارم، طاقت من برای شنیدن زیاده... با معذرت از دوستانی که مایل بودند صحبت کنند. نزدیک اذان است. آقامی‌گویند خیلی حرف بود که دیگه وقت نمیشه. جمعیت با هم می‌گویند بعد از افطار! آقامی‌خندند. یک‌دفعه یکی داد می‌زند بعد از افطار! آقا با خنده می‌گویند، بله شنیدم. جمعیت منجر می‌شوند آقامی‌گویند برای من تشکل‌های انقلابی با تشکل‌های ضد انقلابی و حتی غیرانقلابی یکی نیستند و مسئولان وظیفه دارند از این تشکل‌ها حمایت کنند. این چیزی است که آقا چند بار در این جلسه تکرار می‌کنند. آقا پیشنهاد می‌دهند در نماز جمعه‌ها – نماز جمعه‌های